Secundum genus objectionum constituunt Hypotheses Astronomicæ; veluti sunt Æquator, Zodiacus, Tropici, Meridiani, Epicycli, Orbis eccentrici, Semitæ Solis & Lunæ, eæque se mutuo interfecantes in Capite & Cauda Draconis, Apogæum & Perigæum, Apsis, & hujus generis aliæ complures; quæ licet fictitiæ tantum sint & falsæ, tamen juxta eas calculum Eclipsibus & aliis observationibus cœlestibus convenientem Astronomi exhibent. Non enim Astronomus, quæ talis, de veritate suarum hypothesium sollicitus est, sed satis illi est, si ex positis hy-

pothesibus motuum cœlestium rationes tales, quæ cum phænomenis consentiant, consequantur; ut Ptolem. l. 3. Almag. c. 3. & Copernicus l. 3. revolut. c. 15. id ostendunt. Sæpe enim quæcunque per epicyclium fiunt, possunt eodem modo per eccentricum accidere, quem transitus sideris in epicyclo describit, æqualem homocentro, ac in eodem plano; cujus eccentrici centrum distat ab homocentri centro magnitudine semidimetientis epicyclii. Et de Nicolao Copernico notum est ex libris Revolutionum, ipsum primis studiis restaurasse scientiam Astronomicam super iisdem Ptolemæi suppositionibus, & hac ratione motus Planetarum emendasse, ut calculus apparentiis, & apparentiæ calculo exactissimè responderent, ita tamen ut separatim planetas singulos acceperit. Subjungit autem: cum postea totam structuram fabricarum particularium componere vellet, inde resultasse monstrum & chimæram quandam, compositam è membris nulla prorsus proportione inter se cohærentibus, ac penitus incompatilibus, ita ut quantumvis satisfactum esset *Astronomo merè calculatori*, non tamen satisfieri sibi pateretur, nec acquiesceret *Astronomus Philosophus*. Sed quia probè intelligebat, si per falsas in natura hypotheses salvari possent apparentiæ cœlestes, multò melius idem obtineri posse à veris hypothesibus, ideo diligenter inquirere cœpit, an aliquis ex antiquis mundo aliam structuram attribuisset, quàm Ptolemæi illam vulgò receptam: cumqueprehendisset, Pythagoreos attribuisse Terræ conversionem diurnam, & alios motum insuper annum, cum hisce duabus suppositionibus conferre cœpit apparentias & particulares motus planetarum; quæ omnia ei promptè sub manum veniebant: cumque videret Universum suis partibus mirabili facilitate respondere, novum systema, quali nunc gaudemus, amplexus est. Idem quoque confirmant Galilæus, Bullialdus, Landsbergius, Guilielmus Blacu, demonstrantes
 eadem

eadem prorsus & elegantius per hypothesin Copernicæam, quæcunque per quietem terræ demonstrantur in hypothesi Ptolemaica. Cujus uberiolem cognitionem hauries è nostro Systemate mundi Copernicano, antehac in Universitate Rostochiensis evulgato, nunc autem peculiari libello, cui titulus, *Copernicus Redivivus*, aucto, longeque meliori, & concinniori modo demonstrato: quem, si placet, conferre poteris. Attamen una harum hypothesium vera saltem est, posterior nempe, uti alibi demonstratum est. Qui ergo ex priori quantumvis falsa calculus observationibus conveniens educi potuit? Nonne hoc pacto ex falsis directè verum elicitur?